facere; sed cuncta mobilia et immobilia

generaliter et integre salva seu integra

persistant ad usum et incrementum ipsius

sacri monasterii sub protectione nostrae

sedis apostolicae perpetuis temporibus a

praesenti xn indictione. Decernimus etiam

ut abbas qui ibidem prò tempore fuerit,

si, quod absit, a regulari proposito, et

institutione beati Benedicti deviaverit, sive

res monasterii eiusdem alienaverit, licen-

tiam habeat praedictus comes Oliba sive

sui eumdem abbalem expellendi foras, et

quod ab eo alienalum fuerit, ad proprium

ius revocandi, et prò ipso alium Deo di-

gnum abbatem constituendi approbata rei

ventate. Constituentes apostolica censura

sub divini iudicii obtestatione baec quae

a nobis decreta sunt perpetuis tempori-

bus inviolabiliter ab omnibus observanda.
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pserit, sciat se, nisi resipuent, ìudicio Dei

omnipotenlis, et praediclae semper virgi-

nis Dei Genitricis Mariae beatissimorum-

que apostolorum Pelri et Pauli, et om-
nium episcoporum, nostraeque apostolicae

humilitatis auctoritate cum omnibus im-
piis perpetuo incendio , et indissolubili

anathemale damnatum. At vero qui ob-

servator et custos eius in loto extiterit,

gratiam et misericordiam a coelesti rege

obtineat omniumque peccatorum suorum

in praesenli absolutionem, et in futuro

aeternam gloriam cum sanctis angeliscon-

sequatur. Scriptum per manum Leonis

notarii regionarii atque scriniarii sedis

apostolicae in mense decembri, indictione

xii. f Bene valete.

Script, mense decembris anno Domini 968,

pontif. Ioannis anno m.

VII.

Confirmatio privilegwrum S. Trevirensis

Ecclesiae, cuius antìstes GalUae, Ger-

maniaeque primas declaratur (1).

SUMMARIUM

Ecclesiae Trevericae excellentia et vetustas.

— Confirmatio et renovalio privilegio™m
eiusdem. — Trevirensis episcopus post

legatum apostolicum omnibus Galliae Ger-

maniaeque pontifìcibus loco et sessione

antecellat. — Absenle vero legato, vicarii

apostolicae sedis munere fungatur. —
Obsequium illi ab universa dioecesi debi-

bitum. — Confirmatio ecclesiarum, mona-
steriorum bonorumque omnium d. Eccle-

siae concessorum. — Anathema contra

praeceptum hoc inobservanles.

Ioannes episcopus servus servorum Dei, charis»

simis nobis in Christo fratribus universis epi-

scopis, ac totius dignitatis et ordinis catho-

licis viris, praesentibus scilicet et futuris

,

perpetuam salutem.

Quia, licet indigni, divinae tamen di-

gnationis gratia disponente, B. Petri apo-

(1) Ediderunt Browerius et Masenlus annal. Tre-

virens- liti, x
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stulorum principis saciatissimam sedem,

universalcnu|ue in loto orbe terrarum (1)

ininisterium suserpimus, nccesse est om-

nium Ecclesiarum ut diligentissimam so-

licitudinem ita continente!' habeamus, ne

carum iura auctoritate eiusdem aposto-

lorum principis cueterorumque successo-

rum eius venerabilium Patrum inviolabi-

liter statuta et confirmata, nostro minuan-

tur, ac peieant tempore, sed potius cor-

roborata decenter augeantur atque profi-

ciant. Ideoque omnium vestrum nosse

volumus sanctitatem, et industriam quod

Theodorico dilectissimo fratre nostro Tre-

virensis Ecclesiae archiepiscopo veniente

Romam, oratum ad sanctorumapostolorum

limina, audivimus, sicut etiam pridie au-

diendo, immo et legendo, compertum ha-

buimus, eamdem ipsam prae caeteris

Gaiìiarum Ecclesiis christianae religionis

exordium, catholicaeque fidei prima ru-

dimenta percepisse, per sanctissimorum

virorura Eucherii, Valeri! et Materni, et

caeterorum evangelicam doctrinam, quos

tempore suo praediclus bealissimus Pe-

trus apostolus ordinavit, et instruxit, nec

non illue ad praedicandum direxil. Unde

totius ordinis nostrae sedis apostolicae

consultu, graluitoque assensu iura privi-

legìorum, quae a sancta romana maire

ecclesia praefatis sanctis eorumque reli-

quis successoribus, idest, Agricio, Maxi-

mino, Paulino, Severo almificis et apo-

stolicis viris a primordio hucusque au-

tentice concessa sunt; quaeque etiam

ipsius civitatis excidìo, incendio, aliove

casu consumpta probanlur, eidem Trevi-

rensi Eccìesiae, praedictoque fratri nostro

Theodorico, et per eum cunctis ipsius suc-

cessoribus, reconfnmare, recorroborare,

et omnimodo restituere dignum duximus:

decernentes per huius nostri apostolici

prìviiegii validissimam constitutionem ; ut

quandocumque a nostra principali et apo-

stolica sede episcopus, presbyter, vel dia-

conus, vel subdiaconus, sive quilibetor-

dinarius legatus rei ecclesiasticae, seu

(1) i}Ltyislerium legit BrOWtìriuS.

Al ROMANI M

cogendae synodi causa in Galliam, Ger-

maniamve destinatus fuerit, Trevirensis

praesul post quemlibetordinariumlegalum

ap. sedis primum inter alios pontifice*

locum obtineat. Et si missus romanae Ec-

clesiae defuerit, similiter post imperato-

rem, sive regem sedendo senlentiam edi-

cendi et synodale iudicium canonice pro-

mulgando primatum habeat; utpote in

illis partibus vicarius nostrae sedis apo-

stolicae merito constitutus. Neque enim

dignum est, ut illius Ecclesiae praesul ali—

quo tempore caeteris non habeatur prae-

latus, cuius bonor in illis partibus sub

ipso apostolorum principe extitit primiti-

vus. Pari quoque modo sancimus, omnes

in parrochiis eius degentes, sive ordina-

lionem et promotionem cuiuslibet eccle-

siastici gradus a pontifice ipsius perci-

pientes, eidem ipsi matrici Ecclesiae,

episcopoque illius debere canonice pia-

cere, obsequi, et iure obedire. Siquidem

decreto B. Clemenlis papae super hoc ita

cautum videtur: si vobis episcopis non

obedierint omnes presbyteri, diaconi, sub-

diaconi, ac reliqui clerici cuncti omnesque

principes, tam maioris ordinis, quamin-
ferioris, atque reliqui populi tribus, et

linguae non obtemperaverint, a liminibus

sanctae Dei Ecclesiae alieni erunt, dicenle

Domino: Qui vos audit, me audit; qui vos

spernit, me spernit. Inter haec quoque

omnia, quae ad saepe dictam Treviren-

sem Ecclesiam intra et extra civitatem

pertinere videnlur; idest ecclesias cum
universis rebus sibi attinentibus, seu mo-
nasteria tam monachorum, quam virgi-

num, quae ex praeceptis, sive scriptisre-

gum, seu imperatorum, sive eorumdem
fundatorum authoritate, ad se pertinent,

et pertinere debent, et quidquid omnino

illa ipsa Ecclesia ubique et quoquo merito

possidet et possidere debet, generaliteret

specialiler concedimus; reformamusque

praefato Theodorico fratri, et coepiscopo

nostro suisque successoribus, ad perpe-

tuane sanctae Trevirensis Ecclesiae dona-

tionem, atque ditionem, per huius no-
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slrae apostolicae praeceptionis seriem a

praesenti xn indicibile, et usque in fi-

nem saeculi valituram. Contra quam, si

Amihomu
qU ;s qujj quolibet modo agere praesum-

ce'i'm'im 'hué pserit, et quod iuste et canonice a nobis
inobservanios. decretum est, in aliquo infringere tenla-

verit, sciat se ex Dei omnipotentis, et

praedicti beatissimi apostolorum principis,

omniumque sanctorura, ac deinde nostra

auctoritate damnandum, et anathematizan-

dum , et cum omnibus impiis aeternis

suppliciis deputandum. Qui vero hoc pri-

vilegium nostrum observare , custodire,

adimplere fideliter studuerit, benedictionis

gratiam, et misericordiae pleniludinem in

caelestibus castris inter electorum nume-

rum efficaciter a Domino Deo consequi

mereatur. Scriptum per manum Stephani

notarii, et regionarii, et scrinarli sanctae

sedis apostolicae in mense ianuario, et

indictione xn. Data xi kalend. februarii

per manum SicconisepiscopisanctaeN. (1)

Ecclesiae ad vicem Guidonis episcopi, et

bibliolhecarii sanctae sedis apostolicae,

auno, Deo propitio, pontificatus domini

Ioannis pontifìcis et universalis XIII pa-

pae, in sacratìssima sede D. Petri apo-

stoli iv , imperii autem domini Ottonis

maioris vii (2), minoris vero n, et iodi-

elione xn.

Dat. die 22 ianuarii anno Domini 969,

pontif. Ioannis anno iv (3).

Vili.

SUMMARIUM

Beneventana sedes archiepiscopatus ùlulo

insignitur in concilio Romano celebrato

anno 969 (-4).

(1) Bleranae adiecit Browerius. (2) Leg. vili.

(5) Browerius emendavit ih; nescio tamen quo

fondamento, oum constet Ioannem XIII eleclum

fuisse pontificem mense octobri anni 968. At for-

tasse bene legendum notavit imperii aulem D. Ot-

tonis maioris vili; luculenter enim probat Pagius

Breviar. Pontif. et Concil. in vita Ioannis XII,

§ vi, Ottonis coronationem a pontifice factam esse

ante diem 15 mensis februarii anni 962, postquam

solerane Christi natalitium Papiae celebrasset.

(4) Ex Labbei appendice toni. 9, Ughell. Ital. Sac.

tom. vili, ubi de Beneventana Ecclesia et Concil.

tom xi, col 938.

Exordium. — Causae potiores concessionis.

— Ottonis imperatoris, praesulumque om-
nium consensus. — Concessio palli! Lan-
dulpho archiepis. et successoribus. — Epi-

scopati suffraganei. — Usus palili in

feslivitatibus S. Michaelis archangeli et

Translationis corporis S. Bartholomaei —
Ecclesia Sipontina, et S. Michaelis in Monte

Gargano Beneventanae iterum subiiciuntur.

— Anathema contra privilegii huius con-

temptores. — Subscriptio Ioannis PP. —
Subscriptio imperatoris Ottonis; — Item et

Patrum concilio praesentium.

Ioannes eptscopus servus servorum Dei, dilectls-

simo nobis Landulpbo, venerabili atque merito

honorabili Beneventanensis et Sipontinae san»

ctae Ecclesiae, et modo per nostrae aposto-

licae authoritatis concessionem archiepiscopo.

Cum certuni sit, Deo servientibus inef- i;xor<iium.

fabilia aeterni regni praemia reservari;

nobis tamen necesse est horum beneficia

eis tribuere, ut in Dei laudibus ex re-

muneratone valeant multipliciter insu-

dare. Et quia Beneventanensis Ecclesia,

in exercendis Dei laudibus magno conatu

piaque religione insislit, atque erga reve-

rentiam sanctae et apostolicae romanae

Ecclesiae praecipue exuberasse cognovi-

mus, quod nobis olim apud eam manen-

tibus omnino constat inventum; debemus

itaque ex ardore caritatis atque studio causac poiio-

,. 1 . . i res conces-

divini cultus eam causa honoris ac re- sioms .

verentiae sublimiorem inter caeleras or-

dinare. Et quoniam sancta sedes est, ubi

beati Bartholomaei apostoli corpus re-

quiescit, merito decet augmento cultus

amplioris decorare, quoniam et ad hoc

divinae miserationis respectu curam re-

giminis suscepimus, et ad exhibenda Deo

sedula servitia, et canores laudes poteu-

tiae suae devotos debemus solicite invi-

tare. Itaque praesidentibus nobis in san-

cta synodo acta ante confessionem beati

Petri apostolorum principis septimo ka-

lendas iunias, propositis in medio sacro-

sanctis quatuor evangeliis, praesente do-

mino Ottone gloriosissimo imperatore Au-

gusto romanoque nostro filio, nec non
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religiosis quamplurimis, atque etiam ca-

tholicis, et sapientissimis totius ordinis

viris; hortalu siquidem benigno ipsius

praefati domini clementissimi iraperatoris

Augusti, una cum consensu infradictorum

praesulum, atque sacerdotum, omnium-
que clericorum S. R. E. qui inferius

subscripserunt, quibus Beneventa-

nam calhedram velie exaltare, interve-

nienlibus videlicet Pandulpho Beneven-

tanae, et Capuanae urbiurn principe, seu

Spoleti, et Camerini ducatus marchione

,

et duce, simulque et Candulpho excel-

lentissimo principe filio eius, usum pallii

tibi, praefate praesul, ad solam missarum

solemnia peragenda concessimus, scilicet

io his festivitatibus, idest in Nativitate

Domini, Epiphaniae, Purificationis san-

ctae Dei Genitricis et virginis Mariae

,

similiter et in Annuntiatione eiusdem

beatae Mariae, et in Paschali festivitate,

et in Ascensione Domini, et Pentecoste,

et festivitate S. Ioannis Baptistae, et in

natalitiis beatorum apostolorum , et in

Assuntione beatae Mariae, pariterque in

Nativitate eiusdem, simulque et in De-
dicazione sanctae Ecclesiae tui archiepi-

scopatus, nec non et in die consecratio-

nis, et in consecratione episcoporum

,

tribuentes tibi insuper cum eo potesta-

tem et honorem archiepiscopatus, ita ut

fraternitas tua , et successores tui infra

suam dioecesim, in locis, quibus olim

fuerant, semper in perpetuum episcopos

consecret, qui vestrae subiaceant ditioni,

scilicet sanctae Agalhae, Abellini, Quin-
todecimi, Ariani, Asculi, Bibini, Vultu-

rariae, Larini, Thelesiae, Aliphae. Adie-
cimus etiam ut utaris pallio in festivita-

tibus B. Michaelis archangeli, et trans-

latione B. Barlholomaei apostoli. Posteri

vero tuae Ecclesiae rectores post obitum
tuum consecrationem ipsius archiepisco-

patus, ac honorem pallii ab hac sancta

et apostolica, cui Deo authore deservio,

sede percipiant. Confirmamusque tibi

successoribusque tuis similiter Sipontum,

et ecclesiam B. Michaelis archangeli in

monte Gargano, et Verranum oppidum

cum massis, et villis, et omnibus perti-

nentiis ecclesiarum suarum , qualiter ab

antecessoribus nostris per concessionem

privilegiorum possidere videntur. Statuen-

tes insuper apostolica censura sub divini

iudicii obtestatione, et validis alque atro-

cibus anathematis interdictionibus , ut

nullus unquam alicuius dignitatis pote-

stale praeditus homo praesumat, vel etiam

quaecumque magna parvaque persona

quoquomodo audeat destruere, dum pro-

fecto perenniter irrefragabili iure decer-

nimus, ut ordinata in suo esse maneant:

si tamen, ut supradictum est, successores

tui a sancta romana et apostolica sede

consecrationem, et usum pallii decretaliter

accipere non distulerint. Si quis autem,

quod non optamus, nefario ausu prae-

sumpserit haec refragare, aut destruere,

vel aliquam iacturam, aut molestiam in-

ferre, sit anathematis vinculis innodatus,

et cum diabolo, et eius atrocissimis

pompis, et cum Iuda proditore Domini
nostri Iesu Ghristi, aeterni supplicii in-

cendio concremandus. At vero qui pio

inluitu observator, et in omnibus exti-

terit custodiens huiusmodi apostolici in-

stituti, ad cultum Dei respiciens, benedi-

clionis gratiam a misericordissimo Do-
mino Deo nostro multipliciter consequa-

tur, et vitae aeternae particeps effici me-
reatur. Amen.

Scriptum per manum Stephani scri-

niarii S. R. E. in mense maii, indict. xii.

Ego Ioannes sanctae Ecclesiae catholicae

romanae et apostolicae XIII papa in

hoc privilegio a nobis promulgato manu
propria subscripsi.

ff Signum D. Ottonis piissimi impe-
ratoris.

Sico-S Ecclesiae in hoc privilegio

consensi, el subscri...

Ioannes episcopus Galisanae Eccl.

Ioannes episcopus Anagninae Eccl.

Marinus episcopus sanctae Sutrensis Ec-
clesiae.

An. C. 969

Monte Garga-
no Rcnevcnla-

nao iterum

siibiiciuiHur.

Anathemo
contra privi-

legii huins

conloinptores.

Subseriplio

loaooìs PP.

Subscriptio

imperatoria

Otlonis;

Item et Pa-
trum concilio

praesentinm.
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Benedictus episcopus sanctae Terraci-

nensis Eccl.

Leo episcopus sanctae Ostiensis Eccl.

Benedictus episcopus sanctae Portuensis

Ecclesìae.

Gregorius episcopus sanctae Albanensis

Ecclesiae.

Ioannes episcopus S. Salernilanae Eccl.

Ioannes humilis episcopus sanctae Castra-

nensis Eccl.

Ioannes episcopus sanctae Sarsinaten. Ec-

clesiae consensi et subsc.

Stephanus episcopus sanctae Ficodensis

Ecclesiae consensi.

Conslantinus episc

Ignizzo episcopus Floren Eccl.

Hubertus episcopus (1) subscripsi.

Guifridus episcopus sanctae Virodunensis

Ecclesiae.

Sigulphus sanctae Placentinae Ecclesiae

consensi, et subscripsi.

Luitprandus episcopus interfui.

Bozzo episcopus sanctae Astensis Eccl.

consensi.

Abraham sanctae Frisingensis Ecclesiae

episcopus consensi.

Baterius episcopus sanctae Marsicanae

Eccl. consensi, et subscripsi.

Beginaldus sanctae Rubilanensis Ecclesiae

episcopus consensi, et subscripsi.

Albericus S. Reatinae Ecclesiae episco-

pus subscripsi.

Domninus archi presbyter S. R. E. con-

sensi, et subscripsi.

Crescentius presbyter card. S. R. E. con-

sensi, et subscripsi (2).

Theophylactus S. R. E. presbyter con-

sensi, et subscripsi.

Benedictus archidiaconus S. R. E. con-

sensi.

Ego Bonifacius humilis diaconus S. R. E.

consensi.

Leo diaconus S. R. E. consensi.

Ioannes subdiaconus S. R. E. consensi.

(1) Fortasse Lunensis ecclesiae. (2) Quoad m-

venerimus, primo hic cardinalis nomen in sub-

scriptionibus reperitur cum semper S. R. b. pre-

sbyteros se caeteri, ut hic quoque videro est,

suoscripserinl.

XIII PP. 423 An. C. 970

Datum vai kal. iunii per manum Gui-

donis episcopi sanctae Sylvae Candidae

Ecclesiae et bibliotb. sanctae sedis apo-

stolicae anno pontif. domini nostri Ioan-

nis XIII papae quarto, imperatoris Ot-

tonis maioris vii, et minoris n, indict.

supradicta duodecima , anno dominicae

incarnationis dcccclxix.

Dat. die 26 maii anno Domini 969,

pontif. Ioannis anno iv.

IX.

Confirmatio erectionis et honorum mona-

sterii S. Vincentii martyris ordinis S.

Benedicti Meten. dìoecesis (4).

SUMMARIUM

Exordium. — Monasterium S. Vincentii Me-
ten. a Deodorico, alias Theoderico, episcopo

fundatum (2). — Quare monasteriis privi-

legia concedantur. — Deodorici expostu-

latio. — Confirmatio eiusdem monasterii

cum bonis omnibus. — Unus abbas in eo

constituendus. —r Nemini liceat ab eo mo-
nasteri ad alia divagar!. — Guicumque

personae aliquid ab eo auferre vel alienare

interdicitur. — Abbas episcopo Metensi sii

omnino subiectus. — Sede episcopali va-

cante, conceditur abbati usus dalmaticae

et sandaliorum in ecclesia cathedrali. —
Anathema contra privilegii huius slatuta

inobservantes.

Ioannes episcopus servus servorum Dei, dilectis-

simo Deodorico Alio nostro sanctae Mettensis

Ecclesiae praesull.

Cum in exarandis Dei laudibus debita
Elordium

pastoralis compulit solicitudinis cura ,

quaeque ad stabilitatene piorum dinoscun-

tur pettinere locorum, ubertim promul-

gare, et apostolicae institulionis in pri-

vilegiis, atque decretis censura confir-

mare: convenit nempe nos apostolico

moderamine sancta venerabilia loca, quae

(1) Ex Leibnitio scriptor. Ber. Brunswic. tom. i,

p. 301. ($) De hoc Deodorico, alias Theodorico,

haec habet Albericus in Chronico ad annum 966 :

Theodoricus consobrinus OUonis imperatoris

Hic ferlur dixissese in episcopato lanla bona

esse facturum, ut ipso, sui nominis Utero deberet

auro annotari: cuius bonae inlenlionis inilium

ostendilur in coenobio S. martyris et levilae Vin-

centii fundalo in ipsius urbis insula.
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MonasU'rimn

S. Vincentii

Mclen. o Dcn-

dt'rici.1, alias

Ti'odc

f

li'gia conce-

danlur.

Deodci'ici c\

poslnlalio.

dudum fuerant in ruinis, magnaque ino-

pia, et paupertale degentia, oportune or-

dinare, seu ad meliorem sine dubio sta-

lum perducere: praesertim ubi illa pe-

tuntiir, quae non ad commodum tempo-

rale sed ad perpeluam providentiam per-

linent Domino servientium animarti™:

scilicet ut venerabilis locus, qui a Deo-

derico dilectissimo filio nostro in uno

conglobatus, atque annexus est cum pro-

fun - priis conareeationibus quae regulariter in

psalmis, hymnis, et orationibus lieo Sal-

vatori nostro lesu Ghristo pervigiles ex-
(juare mona- cu b; as exhibent, ab insolentiis exlerioribus
stcnis privi- ' . •• p

circummunilae mgiter valeant pu ramu-

latus officia in monaslerio Sancti Vincentii

exliibere : et quam constat tuam reiigio—

sitatem huius privilegi! apostolicam con-

fi rmationem postulare a nobis, propter

immutationem temporalium rerum, va-

riosque hominum casus, munitiorem sancti

Vincentii Christi martyris cum omnibus

ad idem monasterium pertinentibus cor-

loboialionem lui, tuaeque congregationis,

et successorum tuorum in perpetuum fieri

censuimus: quatenus nunc, sicutatedis-

nostoiii rum ponuntur, ita in posterum usque in fi-

boms ornni- nem conserven tur? et ut illa congregatio

inconcussa in unum perseverans, sedulas

laudes Deo persolvere valeat, et sicuti a

Deo eorum studia imbuta sunt; iugiter

perseverare liceat: atque sub uno abbate

iam praedictus locus constitutus in ho-

norem sancti Vincentii indivisus sit, et

indivisa congregatio. Nec cuiquam licentia

pmrbeatur, ut refugiens vigorem studiose

sibi regulae huc illucque vagetur, vel aliis

se conferre conetur monasleriis
, quo a

nobis contra regulam sub anathematis

vinculo prohibetu:-. Quapropter statuen-

tes , atque promulgantes coram Deo et

terribili eius futuro examine per huius

nostri privilegii apostolici , atque consu-
ltili paginam sancimus , et beati Petri

ajHistolorum principis auctoritate decerni-

mus, atque obteslamur , tam apostolicae

s'dis fuluros pontifices, quamque qui epi-

scopalem adniinistraveril actionem, vel

Confi

einsdeni mo

t'nns ebbas il

co cnnslilucn

dns.

iNriniiii liooal

nb eo mona-
slerio ad alia

ci i Viignri.

''uirunirnie

personne ali-

quid ab co

nufi-ire \cl

alienali' in-

lerdieiltir.

etiam magna parvaque persona aut quis-

piam (I) cuiuscumque sit dignitatis prae-

ditus potestate ea, quae a praedicto Deo-

derico dileclo filio nostro pie venerabili

loco tradita atque concessa fuerint, quo-

quo modo, aquoquam licentiam habeant,

saepius nominatum locum Sancti Vincentii

in unum adunatum , atque spirilaliter

apostolicae exarationis slylo coniuncta dis-

iungere vel aliquid ex inde alienare. Et

illud monasterium Sancti Vincentii respi-

ciens sit ad sedem episcopalem protomar-

tyris Christi Stephani , iubemusque ut

abbas in potestate illius loci eiigendus

sit. Si vero episcopus defuerit, liceat ab-

bati in festivis diebus ad sedem episco-

palem accedere, ibique cum dalmatica,

et sandalis
,

quas illi mittimus, missas

celebrare. Si quis interea, quod non cre-

dimus, temerario ausu contra ea quae ab

hac nostra auctoritate pie et firmiter per

hoc nostrum privilegium disposita sunt,

contraire temptaverit; vel haec, quae a

dicto Deoderico dileclo filio nostro Met-

tensium praesule, ad laudem Dei prò sta-

bilitale iam dicti monaslerii videlicet San-

cii Vincentii, statuta sunt, refragare, au-
ferre, vel alienare praesumpserit; sciat

se auctoritate B. Petri apostolorum prin-

cipis anathematis vinculo innodatum, at-

que cum Iuda traditore Domini nostri

lesu Christi aeterni incendii supplicio

concremandum. Sic deputatus ne unquam
a praefati anathematis nexibus sit abso-

lutus. At vero qui pio intuitu observator

in omnibus extiterit, gratiam benedictio-

nis a misericordissimo Deo nostro mul-

tipliciler consequatur, et vitae aeternae

parliceps efficiatur , et haec catena B.

Petri aperiat ei ianuam paradysi: si vero

aliquis episcopus id aliquid minuere vo-

"uerit, haec, ut diximus, catena claudat

polorum regna.

Scriptum per manum Stephani notarii,

et regionarii sanctae romanae Ecclesiae in

mense septembri et indictione quarta-

decima. Bene valete.

(i) Sic.

Abbas episco-

po Melensi sit

omtìino sub-
ieclus.

Sode episco-

pali vacante,

tonceditur ab-

bati usus dal-

maticae et

sandalionini

in ecclesia fa-

fhodralì.

Amillirnia

contra privi-

Icjjii huius sla-

ttila innliscr-

vantcs.
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Dala ih die kalend. oclobris per ma-
ri um Widonis episcopi et bibliothecarii

sanctae sedis apostolicae; anno pontifi-

catus domini Ioannis summi pontificis

el universalis tertiidecinii praesidentis in

sacratissima sede B. Petri apostoli quin-

to ; impeni domini Ottonis maioris nono,

minoris tertio, anno denique incarnatio-

nis Domini nostri Iesu Chrisli dcccclxx.

Dat. die 29 seplembris anno Domini 970,
pontif. Ioannis anno v.

XIII PP. 423 An. C. 971

Erectio Ecclesiae Pragensis Ss. Viti et

Venceslai martyrum in sederti episco-

palem, et Ecclesiae S. Georgii martyris

in abbatiam sub regula S. Benedi-

rti (4).

SUMMAR1UM

Prooemium. — Boleslai (cognomento Pii)

regis preces per sororem Mariana porrectae

Ioanni PP.— Ecclesia Ss. Viti et Venceslai

episcopalis. — Et S. Georgii martyris ab-
batialis cui Maria praeficitur abbatissa. —
Eligendus episcopus ex ritu latino.

Iohannes servus servorum Dei , Bolezlao catho-

licae fldei alamno, apostolicam benedictionem.

Proremium.
Iustum est benivolas aures iustis ac-

commodare petitionibus, quia Deus est

iustitia, el qui diligunt Deum iuslifica-

buntur; et omuia diligentibus Deum co-

Boiesiai (co-
operanlur in bonum. Filia nostra soror

gnomemo pìì) tua (2), inter caeteras haud abnegandas

per'

8

«ororcm petitiones, cordi nostro dulces intulit ex
Mariam por- parte tui preces, scilicet ut nostro assensu
rectae Ioanni . . 1 ¥\ • 1 1 .1
pp. in tuo principati), ad Dei laudem et glo-

riarli Ecclesiae, liceret fieri episcopatum.

Quod nos utique laeto animo suscipien-

tes, Deo gratias retulimus, qui suam Ec-

clesiam semper, et ubique dilatat, el ma-

gnificat in omnibus nationibus. Unde apo-

stolica auctoritate, et sancii Petri pote-

state, cuius, licet indigni, tamen vicarii

sumus, annuimus, et collaudamus, atque

(1) Ex Mabillonio saeculo quinto Benedictino in

vita V. Mariae abbatissae Pragensis. (2) Nempe
Mtada, quae mutato nomine Maria dieta est.

Bull. Rom. Voi I 54

incanonizamus , ut ad ecclesiam Sancii vui^Tven-

Viti et sancti Wenceslai martyrum fiat c

^s

ai ePisc°-

sedes episcopalis ; ad ecclesiam vero San-
. /-,

r
••

r '.
, . . r, Et S. Georgu

cti Georgii martyris sub regula sancti Be- mariyris abba-

nedicti, el obedientia filiae nostrae Ma- '!
alis cu

i
™a"

1
,

, , ria praelieitur

riae sorons tuae, constituatur congregatio abbassa.

monialium, verumtamen non secundum

ritum aul sectam Bulgarae gentis, vel Ru-

ziae, aut Slavonicae linguae: sed magis

sequens constituta et decreta apostolica, fj^l^
unum potiorem, ad placitum Ecclesiae ialino.

totius , eligas in hoc opus clericum la-

tinis apprime litteris eruditum : qui uli

vomere, novalia cordis gentilium scindere,

et triticum bonae operationis serere, at-

que manipulos frugum vestrae iustitiae

Christo reportare sufficial. Vale (1).

XI.

Declaratio quod Ausonensis Ecclesia pri-

matum gerat super Tarraconensem

,

cuius archiepiscopus ab Ausonensi or-

dinari debeat (2).

SUMMARIUM

Huiusce decreti causa. — Ausonensis Ec-
clesia Tarraconensi praeficitur.— Exempla
similium concessionum a pontif. faclarum.
— Otho antea episcopus, archiepiscopus

constituilur. — Solitae clausulae. — Poena
contra inobservantes.

loannes episcopus servus servorum Dei, omnibus

in Christo dilectissimis confratribus nostris

in Galliarum partibus commanentibus, caris-

simis, reverendissimis archiepiscopis atque

episcopis, apostolicam benedictionem, et per-

petuasi in Christo salutem.

t>m • e . •. . .
Huiusce de

Dilectionem et iraternitatem vestram CI
.

e ti causa.

scire volumus, qualiter Borellus honora-

bilis et laudabilis comes orationis et

redemplionis suae causa apostolorum Pe-

tri et Pauli limina veniens, prostratus

(1) Datam putamus liane epistolam circa ann.

970.|Bolezlausenim cognomento Pius, qui fuit prae-

cipuus ecclesiarum fundator, nonnisi anno 967

successit Boleslao Soevo, ut constat ex Chronico

Magdeburgensi mss. Dubravio, et Cosma Pragensi.

(2) Ex mss. ColbertinoediditEdmundus Martenne

in tom. i, col. 523 Nov. Collect. Vet. Script, et

Monument.

An. C. 071 426 BriXARICM UOMANUM An. C. 971

Ausonensis

Kci losia Tar-
raroncnsi prò?-

ficilur.

Excmpla simi-

lium conces-

sionum a Pon-
lif. facUrum.

Olilo anlea e-

piscopus, ar-

cliiopiscopus

tonstiluilur.

pedibus nostris, lacrymabiliter quaeslus

est ,
quemadmodum Tarraconensem ar-

chiepiscopalum ,
qui olina caput in illis

.
partibus fuerat, Ausonensi Ecclesiae sub-

deremus, eo quod peccatis merenlibus,

ipsa iam dieta civitas Tarraconensis a

Saracenis capta, et pastore destituta, nul-

lum recuperandi locurn, aut inhabitandi

usque hactenus reperire valeat. Propler

quam causam praedecessorum meorum
secutus auctoritalem, amodo et usque

imperpetuum volumus, atque statuentes

roboramus, et confirmamus, ut Auso-

nensis Ecclesia potestatem et primatum

teneat Tarraconensis Ecclesiae

ad Ausonensem Ecclesiam, et

quando aliquis ex illis ab bac luce mi-
graverit , successor illius ab Ausonensi

archiepiscopo, qui a nostra apostolica

sede confirmatus est, succedat, et con-

secretur. Unde quia sine sanctorum Pa-

trum auctoritate hoc nostrum privilegium

confirmare nolumus, ante omnia et su-

per omnia beatissimi et egregii papae

Gregorii instrumenla et documenta de-

clarare depromimus , ubi ait ad Bene-

natum episcopum Musitanae « Ecclesiae,

« et temporis qualitas, et vicinitas nos

« locorum invitat eie. (1 ) ». Similiter epi-

scopo Willitrano atque Fundano (2),

et Squalitano, ita in cunctis: « Temporis

« qualitas admonet episcoporum sedes

« antiquitus certis civitalibus constitutas,

« ad alia quae securiora putamus, eius

« dioeceseos loca transponere
,

quo et

t habitalores nunedegere, et barbaricum

i posset periculum facilius declinari ».

Et quia longum esset enarrare qualia,

et quanta documenta a sanctis doctoribus

exinde dieta sunt , et prout melius sci-

mus et possumus nostrum privilegium

abbreviare curavimus, et Othonem virum

venerabilem nuper episcopum ex modo,

et in antea, Deo l'avente, archipraesulem

eiusdem Ausonensis Ecclesiae praeesse de-

(I) Reliqua lege in Gregorio PP. (2) S. Greg.

Registr. lib. 2, epist. xrv, et epist. l, quam retu-

limus suo loco.

crevimus: ita sane, ut nullus nostrorum

successorum pontificum dictum Othonem

archipraesulem confratrem nostrum , in

omnibus quae superius exarata sunt vel Sol ''»«» «ìau-

scripta, audeat inquietare, vel in aliquo

diminuere : sed magis quiete et secure

conservet ipsum successoresque suos.

Nam si aliter, quod absit, qualiscumque P
0(

;

,"' conln

homo sit dignitatis qui hoc nostrum pri-

vilegium qualibet causa de omnibus, quae

superius scripta sunt, infringere, aut di-

minuere voluerit, sciat se auctoritate Dei,

apostolorumque Petri et Pauli principum,

quamvis nos indigni eorum vicarialione

fungamur, a corpore et sanguine Domini

nostri fesu Christi alienum esse et cum
iniquis et transgressoribus a gremio san-

ctae Ecclesiae segregatum. At vero qui

pio intuitu custos et observator in om-
nibus extiterit, benedictionis gratiam, et

misericordiam a misericordissimo Domino
Deo nostro consequi mereatur.

Scriptum per manum Gregorii notarii,

et secretarii , et scrinarli S. R. E. in

mense ianuario, indictione xiv. f Bene
valete, f
Script, mense ianuario anno Domini 971,

pontif. Ioannis anno vi.

XII.

Confìrmatio institutionis monasterii S. Vi-

tonis dioecesis Vìrdunensis a Beren-

gario huìus Ecclesiae episcopo constru-

cti (i).

SUMMARIUM

Exordium. — Monasterium hoc a Berengario
Virdun. episcopo constructum , atque do-
tatum — Confirmatur a Ioanne PP. cum
bonis omnibus ac privilegiis. — Enume-*
ratio honorum, ac pertinenliarurn. — Con-
firmantur quoque bona quae in futurum
eidem monasterio accesserint. — Virdu-
nensium episcoporum ius in monachos.— Anathema contra privilegii huius te-

meralores.

(1) Ex chronico Virdunensi Hugonis Flavinia-

censis, edito a Labbeo in tom. i Bibhothecae mss.

pag. 155.
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Esordii

Monssteriuni

hoc a Beren-
gario Vìrdun.

episcopo con-
slructum at-

que dotatum.

Confirmalur

o Ioanne PP.
cumboois om-
nibus ac pri—

vilegiis.

Knumcratio
bonorum
pertiDeotia

rum.

ac

IOANNES

Ioannes eplscopus servus servornm Dei, Beren-

gario fratri nostro Virdunensis Ecclesiae epi-

scopo, cum omnibus sibi a Domino commissis,

bravium aeternae remnnerationis.

Convenit apostolico moderami™ pia

religione pollentibus benevola cantate

favere, et poscentium animis alacri de-
votione assensum praebere. Ex hoc enim
potissimum praemium lucri a conditore

omnium Domino promerebimur, si vene-

rabilia sanctorum loca opportune ordi-

nata ad meliorem fuerint statum nostra

auctoritate perducta. Igitur qupniam te,

carissime frater, inter caetera sanctae con-

versationis exercitia comperimus quod-
dam monasterium in tuo episcopio iuxta

civitatem Virduni in ecclesia Beati Petri

prò amore Dei construxisse, in quo re-

quiescunt corpora sanctorum confessorum

atque praefatae ecclesiae Sanctae Mariae

quondam episcoporum, Vitoni, Pulcronii,

Possessoris, atque Firmini,etde rebus tuae

Ecclesiae provida consideralione suble-

vasse , ut si quando filii Ecclesiae tuae

divino compuncti amore, terrena despi-

cientes, ad contemplativae vitae perfectio-

nem consurgere desiderarent , ne a tua

penitus Ecclesia dissociati viderentur, in

monaslerio, quod membrum est eiusdem

Ecclesiae, solatìi refugium sub habitu re-

ligionis sibi invenirent, et Domino quieta

tranquillitate inibi famulentur. Noverit

omnium fidelium tam praesentium, quam

et futurorum industria, nos idem mona-

sterium tua ordinatone constructum cum
omnibus rebus, regalibus praeceptis tuo

consultu sibi sanctis in aeternum velie

permanere inconvulsum : Scanciam cum

suis pertinentiis, abbatiam Sancii Amanlii,

et quidquid ad eam pertinet: Nova-

Villam cum suis locis: Amantionis cur-

tem quantum ad eam perlinet: Paridum

cum suis adiacentiis; Harbodi villam cum

suis pertinentiis; Castonis curtis eccle- <

siam cum bis quae ad eam pertinent:

ecclesiam de Marleio cum suis adiacen-

tiis: ecclesiam de Marcullì cuite cum
suis adiacentiis : ecclesiam de Amonzei

Xlll PP.

villa cum suis adiacentiis , cum terris,

vineis, molendinis, cum servis, et ancil-

lis: abbatiam Sancti Petri, et ecclesiam

de Marca: ad Liriacum quidquid ad il-

luni locum pertinet'. ad Novam-Villam in

Barrensi comitatu, quod ad eum locum

pertinet. Haec vero omnia praedicta loca

cum suis omnibus generaliter, et specia-

liter pertinentiis, et quidquid Domino opi-

tulante voto fidelium huic monasterio

concessum fuerit in futuro tempore, per

hoc nostrum apostolicum privilegium pe-

renniter firmamus tam vobis, quam ve-

stris successoribus: et insuper hoc nostrae

auctoritatis privilegium esse corrobora-

tum volumus; quatenus eadem Virdu-

nensis Ecclesia, quae hactenus de filiis

ab ipsis infantiae rudimenlis, in gremio

suo expositrs, dum ad externa monasteria

confugerunt, fraudabatur; abhinc et de-

inceps in membro sibi subiecto Consilio

sui episcopi atque provideniia gloriosi

abbatis Numberti de eorum sancta con-

versatane sublimata glorietur. Si qua

autem temerario ausu magna parvave per-

sona, cuiuscumque ordinis aut potestatis,

contra hanc nostrani apostolicam praece-

ptionem ire tentaverit, sciat se auctori-

tate beati Petri apostolorum principis ex-

commumcatum atque anathemalis vinculo

innodatum, et a regno Dei alienum, cum
omnibusque impiis aeterno incendio, at-

que supplicio condemnatum. Qui vero

observator extiterit huius nostri praece-

pti, gratiam , atque misericordiam , vi-

tamque aeternam a misericordissimo Do-

mino Deo nostro consegui merealur. Scri-

ptum per manum Leonis scrinarli san-

ctae sedis apostolicae in mense ianuario

per indictionem xiv. Ditum quinto iJus

ianuarii per manum Marini episcopi , et

sanctae sedis apostolicae bibliothecarii,

anno Domino propilio pontificatus domni

Ioannis summi pontificis et universi XII

(1) papae in sanctissima sede beati Pietri

apostoli decimo (2), primo in mense, ìn-

(1) Leg. xiii. (2) Lcg. tìeplimo.
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diclione xiv, anno ab

mini dcccclxxi (1).

Dat die ianuarii anno Domini 971,

pontif. Ioannis anno vii.

Bn.I.AKlUM BOMAMTJI

incarnatione Do

XIII.

clgan

Privilegium prò Glastoniensi monasterio

Dorobernen. dioecesis, quod sub pro-

tectione sedis apostolicae recipitur. et

ab alia cuiusque iurisdictione liberimi

declaratur (2).

SUMMARIUM

Edgari regis et Dunstani Dorobernensis ep.

preces. — Edgarus et Dunstanus huic

monaslerio multa contulerunt, privilegiis-

quc regalibus illud muniverunt. — Sub
protectione sedis apostolicae recipitur. —
Abbas ex monachis eligendus. — Monachi
eligant, qui suos ordinet. — Anathema
in perturbatores monasterii.

Noverit cunctorum notitia fidelium

quod ego Ioannes XIII, Conditorisclemen-

tia, sanctae romanae sedis existens indi-

gnus papa, gloriosi Anglorum regis Edgari

necnon et sanctae Dorobernensis Eccle-

siae archipraesulis Dunstani, summisso

pulsatus sura rogatu prò monasterioSan-

ctae Mariae videlicet Glastingeberi, quod
lerunt, privi- • ... *. .

icuiisqiio n- >PS1 acti amore superni regis, in multis,
u»iii)us iiind e t magnis possessionibus ditaverant, mo-

nachorum inibi mnltiplicantes, normam,
praeceptoque regali firmaverant, quod et

ipse lacere non difFeram. Quorum assen-

tiens benignae petilioni, in sinu romanae
Ecclesiae, et beatorum apostolorum pro-

tectione, eumdem locum suscipio, et pri-

vilegiis astruo, et corroboro; quo fine te-

(1) Hac in clausula crrorem inesse non negaverit

quisquis pontificiam bene callens chronologiam
,

Ioannem XIII romanae sedi praepositum f'uisse

anno 965 noverit. Quare, licei anno 971 in cursu
quidem esset xiv indictio, mensisque ianuarii epo-
cham sessionis Ioannis firmaret; nullo tamen pacto
decimus pontificatus annus poterat numerari.
Quodsi praesens diploma Ioanni XII tribuamus
(video enim a Labbeo non emendatam notam illam

XII), maior parietur confusio, locoque unius menda
scateni quamplurima. (2) Ex Concil. tom. xi
col. 9'(6.

E
et Dunstani

Dorobernensis

ep. preces.

Edgarus et

DunsUnus
huic monast.

multa contu-

muniverunt.

Sub prnlccli

ne Sedis A[i

stnlirae ri'c

pitur.

nus in eo, quo nunc pollet, permaneat

monachali ordine. Ipsi quoque monaci de

suis sibi adhibeant pastorem. Ordinatio

vero tam monachorum quam clericorum

in arbitrio abbatis et conventus sit. De-

cernimus etiam, ut nulli omnino homi-

num eamdem insulam, causa placitandi,

vel aliquid perscrutandi aut corrigendi,

intrare liceat. Si quis autem id molitus

fuerit contraire, aut possessiones eiusdem

Ecclesiae auferre, retinere, minuere, vel

temerariis vexationibus fatigare, ex au-

thoritate Dei Patris, et Filii, et Spiritus

Sancti, sanctaeque Dei genitricis Mariae,

ac Ss. apostolorum Petri et Pauli, om-
niumque sanctorum, perpetuae sit addi-

ctus maledictioni, nisi resipuerit. Omni-
bus vero eidem loco iusta servantibus sit

pax Domini nostri Iesu Christi: amen :

nostraque stipulatio inconvulsa perma-

neat (1).

XIV.

Privilegium monasterio Mosomiemi, quo,

confirmatis eius bonis omnibus, sub pro-

tectione sedis apostolicae recipitur (3).

SUMMARIUM

Procemium. — Hoc monasterium sub apo-
stolicae sedis protectione. — Bona ei ab
Adalberone concessa conflrmantur, — cum
caeteris omnibus, quae prius habebat. —
Anathema contra violatores.

Ioannes episcopus servus scrvorum Dei , carissimo in

Domino fratri Atlalberoni sanclae Remcnsis Ecclesiae

dignissimo archipraesuli
,

perpetuam in Domino sa-

lutem.

Si Ecclesias longe lateque diffusas di-

vino nutu in sancta religione crescere co-

gnoscimus, Deo omnipotenti laudibus

exullare, gratiasque iuges referre debe-

mus. Quapropter cognovimus- tua indu-
stria stabilitum in Mosomo castro , quod

(1) Datimi est hoc diploma anno 971 eodem quo
suam privilegii paginam eidem monasterio con-
cessit Edgarus rex, regni scilicet sui anno duo-
decimo. (2) Ex tomo xi Concil., col. 947, ubi de
Concilio apud montem S. Mariae in Pago Farda-
nensi.

An. C. 971
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Hoc monaste-

riuni sub A-
postnlicae Sc-
tiis proteclio-

Bona ci ab

Adalberonc

concessa con-
fìrmantur.

Cui» caeleris

omnibus, quic

prius liabebat.

Auatbenia

contra viola-

tores.

IOANNES

est super fluvium Mosae, ia veneratone
Dei Genitricis Mariae, monasterium mo-
nachorum religione decusatum (i), tuis-

que proprietatibus, Ecclesiaeque luae ter-

ris, et ecclesiis dotatum, quod sub pagina

B. Petri apostolorum principis decreti,

nostrique, te orante suscepimus. Insuper

Locellum, qui a Stephano viro illustri

atque eius coniuge Freduide, Tin nomine
consiitutus, sanctoque Remigio supposi-

tus fuit, quem eidem monasterio Mosomo,
qui per se ob exiguitatem rerum stare

non poterat, contulisti, collatis rebus in

compensatione B. Remigio, consentienti-

bus fratribus. Ut autem cognoscat uni-

versa Ecclesia, nos unanimiter assentire,

a te collala vel conferenda, seu a quibus-

libet, in terris cultis, et incultis, vineis,

pratis, ecclesiis, mancipiisutriusque sexus,

aquis, aquarum decursibus, in omnibus

ad supradictum monasterium pertinenti-

bus, B. Petri apostolorum principis et

nostri firmamus decreto: quatenus sine

Hvore oblalrantium locus quietus et in-

violabilis iugiter permaneat. Si quis in-

lerea, quod non credimus, temerario ausu

contra ea. quae ab bac nostra auctori-

tate pie et firmiter per hoc nostrum pri-

vilegium disposila sunt, ire tentaverit, vel

haec quae a nobis ob laudem Dei, prò

stabilitale iam dicti monasterii, staluta

sunt, frangere et in quoquam transgredi;

sciat se aulhoritate B. Petri, cuius quam-

quam immeriti vices agimus, anathematis

vinculo innodatum , et cum diabolo et

Iuda traditore Domini nostri Iesu Christi

aeterno incendio concremandum. At vero

qui pio intuitu observator in omnibus

extiterit, cuslodiens noslri apostolici con-

stituti ad cultum Dei respicientis praece-

ptionem, benedictionis gratiam, et deli-

ctorum suorum indulgentiam consequatur,

et vitae aeternae particeps efficiatur.

Scriptum per manum Stephani scriniarii

S. R. E. in mense aprili. Data per ma-

nus Andreae episcopi, ix kalend. maii,

anno pontificatus domini noslri sanctis-

(1) forte decoratimi.
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simi Ioannis terlii decimi papae septimo,

imperii autem D. Oltonis Maioris Augu-

sti xi, Tunioris II, v, in mense aprili,

indictione xv.

Dat. die 24 aprilis anno Domini 972,

pontif. Ioannis anno vili.

An. C. 972

XV.

Privilegium monasterio S. Remigii, cuim

bona omnia confirmantur, ac iura: in-

iuncta anathematis poena contra mole-

stia™ vimque ullam eidem inferentes(i).

SllMMARIUM

Exordium. — Adalberonis preces. — Con-
firmatio honorum omnium monasterii. —
Molestiam, vimque ullam eidem inferre cui-

quam sub anathematis poena interdicitur.

— Nec. alienare quidem eius bona, nisi

ad meliorem commutationem. — Abbatia

S. Timothei eidem subiicilur hospitii

causa. — Anathema contra inobservantes.

Ioannes episcopus servus servorum Dei, dilcctissimo

in Domino fratri Adalberoni, sanctae Remensis Ec-

clcsiae dignissimo archipraesuli, perpetuarti salulein.

Convenit apostolatui nostro, prò uni-

versis Dei Ecclesiis, ne damna rerum sua-

rum sustineant, sed magis semper in me-

lius augeantur, et crescant, curam habere.

Igitur quia fraternitatis tuae dilectio nos

postulavit, quatenus monasterium, quod

corpore beati Remigii nobilitatur (2), pri-

vilegio sanciae nostrae sedis apostolicae

muniremus, quo ad Qei omnipotentis lau-

dem, et eiusdem beati Remigii honorifì-

centiam, nullius hominis avaritia et te-

meritate valeat in quoquam violari, et

minui, sed potius augeatur, et crescat;

quapropter per interventum tuae dilectio-

nis, archimonaslerio , quod in Francia

situm est non longe a civitate Remensi,

cui prseesse videris, confirmamus et cor-

roboramus hoc nostrae authoritatis privi-

legio omnes possessiones, omnesque res

mobiles et immobiles, quae dici et no-

minari possunt; de terris, vineis, servis,

et ancillis colonis et colonabus, aedifi-

(1) Ex Concil. tom. xi , col. 898. (2) In hoc

monasterio colitur corpus S. Remigii.

Uxordium.

Adalberonis

preces.

Confirmati o

bonorum om-
nium monasto-

lii.
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Molestia™,

uinf|ur ullam

eidein inferrc

ruiqiiam sii!>

anatbemalis

I

melioremcom-
mulationeni.

ciis et habilationibus, thesauris et orna-

mentis, et quibuslibet pecuniis. Statuen-

tes sub divini iudicii obtestatione, et ana-

thematis validis interdictionibus, ut nun-

quam, neque ullus rex, neque archiepi-

na inicidi- scopus vel episcopus vel eliam quorumlibet
"

'

r;

hominum magna, parvaque persona, prae-

sumat eidem archimonasterio ad damnum
sive molestiam incumbere, sive de rebus

et possessionibus ipsius auferre, et alie-

iw aiiensro nare. Promulgamus autem, et hoc aucto-

ilonaHisi'Td ritate B. Petri apostolorum principis, et

per huius nostri apostolici privilegii con-

stitutionem, ut omnia quae a te vel a

quibuslibet christihdelibus eidem archi-

monasterio donata sunt vel in futururn

donala fuerint, firma stabilitate ad ius et

dominium ipsius permaneant: nec licen-

za sii cuiquam homini, vel conferre (1)

vel alienale quid ex omnibus quae ad il-

lud pertinent, nisi ad communem utili—

tatem roborandam iustitiae, et gratiam

competentis commutationis. Insuper ab-
batiam sancti Timothei quam eidem san-

cto Remigio ad usum hospitalilatis tua

largita est industria, quatenus cum tuo-

rum tum etiam successorum, atque mo-
nachorum, ad hospitium necessaria, rata

benevolentia non deficiant , abbas loci

provideat, atque ad communem utilitatem

distribuat: ila dumtaxat, ne archiepisco-

palis affluentia in suis nimium, non prout

Terre locus possit , excedat. Si qris au-

tem, quod non optamus, nefario ausu,

contra huius nostri apostolici privilegii

paginam sciens agere praesumpserit, sciat

se Dei, et sancti Petri apostolorum prin-

cipis, nostraeque humilitatis iudicio ex-

communicatum, immo anathematizatum

cum diabolo et omnibus impiis, quibus
praeparatus est cruciatus aeternus. Qui
vero pio intuitu haec observare et cu-
stodire studuerit, a misericordissimo Do-
mino Deo nostro benedictionis gratiam et